РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«23» августа 2016г.
	№45

х.Вознесенский
	О принятии положения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила
землепользования и застройки
Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования «Вознесенское сельское поселение», Администрация Вознесенского сельского поселения, Администрация Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять положение о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки

Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области (приложение № 1).

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Вознесенского
сельского поселения
	С.И. Чмира

	Приложение №1

к Постановлению Администрации Вознесенского сельского поселения

  от «23» августа 2016 г. №45

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области
1.
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области (далее публичные слушания) - это обсуждение проектов муниципальных правовых актов и проектов с заинтересованными жителями Вознесенского сельского поселения по
вопросам, связанным с устойчивым развитием территории муниципального
образования, сохранением окружающей среды и объектов культурного наследия,
обеспечением прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том
числе правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, созданием условий для привлечения инвестиций.

Публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством.

2. Для проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области проводятся следующие мероприятия: опубликование, распространение, разъяснение, обсуждение проекта внесения изменений в Генеральный план Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области, а также проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области», вынесенных на публичное слушание; встречи с заинтересованными и приглашенными участниками
публичного слушания (далее - мероприятия).

Мероприятия составляют программу проведения публичного слушания.

3. Материалы, содержащиеся в проекте внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района Ростовской области обсуждаются на публичных слушаниях в части их соответствия положениям, нормативам, определенным в документах, поименованных в статьях 28,31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, критериям, характеризующим благоприятный уровень жизнедеятельности человека и качества условий проживания в населенном пункте.
Проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки подлежит обнародованию в порядке, установленном пунктом 7 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Организация и подготовка публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки осуществляется Администрацией Вознесенского сельского поселения.

Проведение публичных слушаний осуществляется комиссией, утвержденной Постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения.
4. Положение о порядке работы Комиссии по проведению публичных слушаний по  проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки утверждается Постановлением Администрации Вознесенского сельского поселения.
5. Подготовка к проведению публичных слушаний начинается после поступления в Администрацию Вознесенского сельского поселения проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки.
При этом Администрация Вознесенского сельского поселения готовит проект Постановления Администрации Вознесенского сельского поселения о проведении публичного слушания с указанием предмета публичного слушания, состава и полномочий Комиссии по проведению публичного слушания.

6. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки проводятся с обязательным участием жителей Вознесенского сельского поселения (заинтересованные физические, юридические лица).

При внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки публичные слушания проводятся с обязательным участием жителей Вознесенского сельского поселения.

7. В целях доведения до всех заинтересованных лиц информации о содержании проекта правил землепользования и застройки, Комиссия в обязательном порядке организует выставку, экспозицию демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки, выступления разработчиков проекта, представителей органов местного самоуправления на публичных слушаниях, на официальном сайте Вознесенского сельского поселения в сети «Интернет».
8.
В целях обеспечения всем заинтересованным лицам равных
возможностей для участия в публичных слушаниях, территория Вознесенского сельского поселения в зависимости от программы публичного слушания,
утвержденной Комиссией, может быть при необходимости разделена на части.

9.
Продолжительность публичного слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района составляет не менее двух и не более четырех месяцев с момента обнародования.
10.
По истечении установленного регламентом срока приема
предложений и замечаний Комиссия прекращает прием предложений и
замечаний и приступает к их обработке, обобщению и анализу.
Предложения, замечания и их анализ прилагаются к материалам публичного
слушания.

11. Протокол публичного слушания в окончательном виде должен быть составлен не позднее 15 дней с даты заседания Комиссии по подведению итогов публичного слушания.

12. В срок не позднее 10 дней с момента составления протокола публичного слушания Комиссия готовит заключение о результатах публичного слушания.

13. В срок не позднее 25 дней со дня завершения публичного слушания (определяется программой публичного слушания) Комиссия представляет протокол (ы) и заключение о результатах публичного слушания Собранию депутатов.
14. Администрация  Вознесенского сельского поселения с учетом заключения о результатах публичного слушания принимает соответствующее Постановление Администрации Вознесенского сельского поселения:

-о согласии с проектом внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки и направлении его в Собрание депутатов Вознесенского сельского поселения;

-об отклонении проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки и  направлении его на доработку с учетом протокола (ов) и заключения о результатах публичного слушания.

15. Собрание депутатов Вознесенского сельского поселения по результатам рассмотрения проекта и обязательных приложений принимает решение:

- об утверждении проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Вознесенского сельского поселения Морозовского района;

- о направлении представленных материалов на доработку в соответствии с результатами публичных слушаний по представленному проекту.